
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 
«Дмитриевская основная общеобразовательная школа»

301022, Тульская область, Заокский район, 
с. Дмитриевское, ул. Школьная, д. 1; 
телефон/факс: 8(48734) 3-43-22, 3-43-23 Е -  mail: sch.dmitrievskiv@tularegion.org

ПРИКАЗ

от «01» марта 2023 г № 26о/д

«О проведении Всероссийских 
проверочных работ»

В соответствии со статьей 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в 
Российской Федерации», приказом Рособрнадзора от 23.12.2022 № 1282 «О проведении Федеральной 
службой по надзору в сфере образования и науки мониторинга качества подготовки обучающихся 
общеобразовательных организаций в форме всероссийских проверочных работ в 2023 году», в целях 
организации и проведения всероссийских проверочных работ (далее -  ВПР) в МКОУ «Дмитриевская 
ООШ»

Приказываю:

1. Провести Всероссийские проверочные работы (далее -  ВПР) в 4-х, 5-х, 6-х, 7-х, 8-х, по всем 
учебным предметам, заявленным в графике ВПР в соответствии с Порядком проведения ВПР в 
2023 году, планом-графиком и инструктивными материалами, размещенными в личном кабинете 
МКОУ «Дмитриевская ООШ» в Федеральной Информационной системе оценки качества 
образования (ФИС ОКО).

2. Назначить ответственными за координацию работ по проведению ВПР в 4-8-х классах и 
техническим специалистом заместителя директора по УВР Хмель Алену Дмитриевну.

3. Назначить организаторами ВПР учителей школы, общественными наблюдателями -  
представителей администрации, учителей, не преподающих соответствующий предмет, 
экспертами по проверке учителей, преподающих соответствующий предмет в классе (график в 
приложении).

3. Техническому специалисту Хмель Алене Дмитриевне обеспечить получение комплектов 
материалов для проведения ВПР по каждому учебному предмету в личном кабинете МКОУ 
«Дмитриевская ООШ» ФИС ОКО в соответствии с планом-графиком проведения ВПР в 2023 
году.

4. Ответственным за координацию работ по проведению ВПР организовать проверку ответов 
участников ВПР с помощью критериев, полученных в личном кабинете МКОУ «Дмитриевская 
ООШ» ФИС ОКО в соответствии с планом-графиком; организовать заполнение форм сбора 
результатов выполнения ВПР и их загрузку в ФИС ОКО в установленные планом-графиком сроки; 
подготовить аналитическую информацию о результатах участия МКОУ «Дмитриевская ООШ» в
ВПР.

4. Материалы ВПР хранить во 2 кабинете до 1 июня 2024 года.
5. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор
МКОУ С.Г.Вихров

С приказом ознакомлен(а)01.03.2023 г:

mailto:sch.dmitrievskiv@tularegion.org


ГРАФИК
проведения ВПР в 4-8,11-х классах

Дата Предмет Класс Кабинет Организатор Наблюдатель
17.04.2023 Русский язык 

(часть 1)
4 2 Саблева Н. А. Мишина Т.А.

18.04.2023
Русский язык 

(часть 2) 4 2 Саблева Н.А. Мишина Т.А.

12.04.2023 Математика 4 2 Саблева Н.А. Мишина Т.А.

21.03.2023 Окружающий мир 4 2 Саблева Н.А. Мишина Т.А.

05.04.2023 Биология 5 7
Кайгородова Н.Л. Ларионова Т.А.

11.04.2023 История 5 7 Панов Э.В. Холопова В. А.
23.03.2023 Русский язык 5 8 Хмель А.Д. Холопова В. А.

25.04.2023 Математика 5 9 Кайгородова Н.Л. Ларионова Т.А.

20.03.2023 Русский язык 6 8 Хмель А.Д. Холопова В. А.

26.04.2023 Математика 6 ! 9 Сова Е.А. Ларионова Т.А.

11.04.2023
Г еография 
Биология 

Обществознание 
История 

(по выбору 
Рособрнадзора)

6 7 Вихрова М.Д. Холопова В.А.

20.04.2023 10

Панов Э.В. Ларионова Т.А.

22.03.2023 Русский язык 7 8 Хмель А.Д. Холопова В.А.

05.04.2023 Математика 7 9 Панкова Т.И. Хмель А.Д.

07.04.2023 Иностранные
языки

(компьютерная
форма)

7

9 Хмель А.Д. Холопова В.А.

10.04.2023 Физика 
Г еография 

Обществознание 
История 
Биология 

(по выбору 
Рособрнадзора)

7 13 СозаЕ.А. Ларионова Т.А.
13.04.2023

7

Панкова Т.И. Мишина Т.А.

17.03.2023 Русский язык g 8 Хмель А.Д. Холопова В.А.

13.04.2023 Математика g 9 Ш уваев С.В. Мишина Т.А.

10.04.2023 История 
Биология 

Г еография 
Обществознание 

Физика 
Химия 

(по выбору 
Рособрнадзора)

8 10 Хмель А.Д. Холопова В.А.
20.04.2023

14

Шуваев С.В. Мишина Т.А.


